．令和６年９月吉日
関係各位

鹿児島大学教育学部附属幼稚園
園 長     大 田 髙 行

 錦秋の候，貴職におかれましては，ますます御清祥のことと拝察いたします。

 本園の教育研究につきましては，日頃から格段の御指導並びに御協力を賜り，深く感謝

いたします。

 さて，本園では「多様な動きを経験しながら，夢中になって遊ぶ子どもを育む」の研究

テーマのもと，研究を進めております。本年度は，１１月１５日（金）に公開研究会を開

催いたします。子どもたちが夢中になって遊ぶ保育について参加者の皆様と話し合えたら

と考えています。

 つきましては，御多用のこととは存じますが，ぜひ御参加賜りますよう，よろしくお願

い申し上げます。

日程

１１月１５日（金） ※一般            １１月６日（水） ※学生

時間 内容

８：３０～ ８：４５ 受付

８：４５～ ８：５５ 保育説明

９：００～１１：１０ 公開保育

１１：３０～１２：００ 開会行事・研究発表

１２：００～１３：３０ 昼食

１３：３０～１４：５０
分科会

（保育反省・保育研究）

１５：００～１６：２０
全体会

（研究協議・指導講話）

１６：２０～１６：３０ 閉会行事

時間 内容

８：３０～ ８：４５ 受付

８：４５～ ８：５５ 保育説明

９：００～１１：００ 公開保育

１１：１０～１１：１５ 開会行事

１１：１５～１１：５０
全体会

（保育反省・保育研究）

１１：５０～１２：００ 閉会行事

公開保育

指導助言 ※１１月１５日（金）のみ

参加費    一般 ２，０００円（研究誌代含む）

      学生 １，０００円（研究誌代含む）

※当日受付で徴収します。

申込み方法  右のQRコードを読み込んで

お申し込みください。

申込み締切  令和６年１１月１日（金）

アクセス ○ 市電「中郡」電停下車徒歩４分。

○ ＪＲ指宿枕崎線「郡元」駅下車徒歩８分

※ 駐車場はありません。公共交通機関か

近くのコインパーキングを御利用ください。

ク ラ ス 子 ど も た ち の 姿 保 育 者

はな組（年少児） 友達の存在を感じて遊ぶ姿 竹ノ内 祐子  成川 梨恵

ほし組（年中児） 遊びのイメージを共有して遊ぶ姿 栫  麻 帆  鳩宿 恵理香

うみ組（年長児） 目的を共有し，見通しをもって遊びを進める姿 政野 幸恵  古市 のり子

クラス 指導助言・指導講話

はな組（年少児） 鹿児島大学法文教育学域 教育学系    准教授  廣瀬  真琴 先生

ほし組（年中児） 鹿児島県教育庁義務教育課       指導主事  若松 直幸 先生

うみ組（年長児） 鹿児島県総合教育センター教職研修課  研究主事  林  智美 先生

全体会 鹿児島大学法文教育学域 教育学系    准教授   島  義弘  先生

 今年度も研究誌の

販売を行います。

 １冊１，５００円

（送料込み）で販売い

たします。公開研究会

に参加されない方も，

研究誌の購入はでき

ます。御検討してくだ

さると幸いです。

お申し込みは，別紙

の申込書を御利用く

ださい。

養護教諭：久保薗 友子